



ЗАКОН ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 28.11.2014 № 615-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 23.01.2015 № 638-ОЗ, от 24.04.2015 № 685-ОЗ, от 09.06.2015 № 717-ОЗ, от 22.07.2015 № 751-ОЗ, от 24.09.2015 № 769-ОЗ, от 28.10.2015 № 788-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 в статье 1:

а) в пункте 1 число «8 833 124,5» заменить числом «8 916 624,5»;

б) в пункте 2 число «9 638 213,7» заменить числом «9 721 713,7»;

2) в части 1 статьи 10 число «992 014,5» заменить числом «1 075 514,5»;

3) в приложении 1:

а) строку:

«007	010200000000000000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	515 095,3»
------	--------------------	---	------------

заменить строкой:

«007	010200000000000000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	110 985,3»;
------	--------------------	---	-------------

б) строки:

«007	01020000000000800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	-1 384 904,7
007	01020000020000810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-1 384 904,7
007	01030000000000000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	145 383,7
007	01030100000000000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	145 383,7
007	01030100000000700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 100 565,0
007	01030100020000710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 100 565,0»

заменить строками:

«007	01020000000000800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	-1 789 014,7
007	01020000020000810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-1 789 014,7
007	01030000000000000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	549 493,7
007	01030100000000000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	549 493,7
007	01030100000000700	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 504 675,0
007	01030100020000710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 504 675,0»;

в) строки:

«007	01050000000000500	Увеличение остатков средств бюджетов	-11 919 676,4
------	-------------------	--------------------------------------	---------------

007	01050200000000500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-11 919 676,4
007	01050201000000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-11 919 676,4
007	01050201020000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-11 919 676,4
007	01050000000000600	Уменьшение остатков средств бюджетов	12 032 499,7
007	01050200000000600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	12 032 499,7
007	01050201000000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	12 032 499,7
007	01050201020000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	12 032 499,7»

заменить строками:

«007	01050000000000500	Увеличение остатков средств бюджетов	-12 323 786,4
007	01050200000000500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-12 323 786,4
007	01050201000000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-12 323 786,4
007	01050201020000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-12 323 786,4
007	01050000000000600	Уменьшение остатков средств бюджетов	12 436 609,7
007	01050200000000600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	12 436 609,7
007	01050201000000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	12 436 609,7
007	01050201020000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	12 436 609,7»;

4) в приложении 7:

а) строки:

«000	1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	5 108 207,7
182	1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	3 190 324,9
182	1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	1 139 776,9
182	1 01 01010 00 0000 110	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам	1 139 776,9

182	1 01 01012 02 0000 110	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации	1 139 776,9»
-----	------------------------	--	--------------

заменить строками:

«000	1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	5 043 112,6
182	1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	3 125 229,8
182	1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	1 074 681,8
182	1 01 01010 00 0000 110	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам	1 074 681,8
182	1 01 01012 02 0000 110	Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации	1 074 681,8»;

б) строки:

«000	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	3 724 916,8
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 519 051,6
007	2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 432 460,6»

заменить строками:

«000	2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	3 873 511,9
000	2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 667 646,7
007	2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 581 055,7»;

в) строки:

«007	2 02 01003 00 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99 238,8
007	2 02 01003 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99 238,8»

заменить строками:

«007	2 02 01003 00 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	247 833,9
007	2 02 01003 02 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	247 833,9»;

г) строку:

«Всего доходов	8 833 124,5»
----------------	--------------

заменить строкой:

«Всего доходов	8 916 624,5»;
----------------	---------------

5) в приложении 9:

а) строку:

«Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области	002					1 702 989,3»
--	-----	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Управление здравоохранения правительства Еврейской автономной области	002					1 786 489,3»;
--	-----	--	--	--	--	---------------

б) строку:

«Здравоохранение	002	09				1 611 972,4»
------------------	-----	----	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Здравоохранение	002	09				1 695 472,4»;
------------------	-----	----	--	--	--	---------------

в) строку:

«Другие вопросы в области здравоохранения	002	09	09			1 181 164,1»
---	-----	----	----	--	--	--------------

заменить строкой:

«Другие вопросы в области здравоохранения	002	09	09			1 264 664,1»;
---	-----	----	----	--	--	---------------

г) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области	002	09	09	522 00 00		36 662,9
---	-----	----	----	-----------	--	----------

Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	002	09	09	522	10	00		30 100,0»
---	-----	----	----	-----	----	----	--	-----------

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области	002	09	09	522	00	00		120 162,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	002	09	09	522	10	00		113 600,0»;

д) строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	002	09	09	522	10	00	600	10 890,0
Субсидии бюджетным учреждениям	002	09	09	522	10	00	610	10 890,0»

заменить строками:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	002	09	09	522	10	00	600	94 390,0
Субсидии бюджетным учреждениям	002	09	09	522	10	00	610	94 390,0»;

е) строку:

«Всего								9 638 213,7»
--------	--	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Всего								9 721 713,7»;
--------	--	--	--	--	--	--	--	---------------

б) в приложении 11:

а) строку:

«Здравоохранение	09							1 618 972,4»
------------------	----	--	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Здравоохранение	09							1 702 472,4»;
------------------	----	--	--	--	--	--	--	---------------

б) строку:

«Другие вопросы в области здравоохранения	09	09						1 188 164,1»
--	----	----	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Другие вопросы в области здравоохранения»	09	09				1 271 664,1»;
--	----	----	--	--	--	---------------

в) строки:

«Государственные программы Еврейской автономной области»	09	09	522 00 00			43 662,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	09	09	522 10 00			37 100,0»

заменить строками:

«Государственные программы Еврейской автономной области»	09	09	522 00 00			127 162,9
Государственная программа Еврейской автономной области «Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области»	09	09	522 10 00			120 600,0»;

г) строки:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	09	09	522 10 00	600		10 890,0
Субсидии бюджетным учреждениям	09	09	522 10 00	610		10 890,0»

заменить строками:

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»	09	09	522 10 00	600		94 930,0
Субсидии бюджетным учреждениям	09	09	522 10 00	610		94 930,0»;

д) строку:

«Всего»						9 638 213,7»
---------	--	--	--	--	--	--------------

заменить строкой:

«Всего»						9 721 713,7»;
---------	--	--	--	--	--	---------------

7) в приложении 13:

а) строку:

«8.	Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области			37 100,0		2014 – 2018»
-----	---	--	--	----------	--	--------------

заменить строкой:

«8.	Развитие здравоохранения в Еврейской автономной области			120 600,0		2014 – 2018»;
-----	---	--	--	-----------	--	---------------

б) строку:

«Всего	992 014,5»	
--------	------------	--

заменить строкой:

«Всего	1 075 514,5»;	
--------	---------------	--

8) приложение 19 изложить в следующей редакции:

«Приложение 19

к закону Еврейской автономной области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

**ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД**

(тыс. рублей)

Вид заимствований	Объем привлечения заимствований	Объем погашения основной суммы долга
Кредиты, полученные субъектом Российской Федерации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 504 675,0	955 181,3
в том числе: бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	624 605,0	624 605,0
Кредиты, полученные от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	1 900 000,0	1 789 014,7
Итого	3 404 675,0	2 744 196,0».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

А.Б. Левинталь

г. Биробиджан
07 декабря 2015 г.
№ 838-ОЗ



Дата подписания:
07.12.2015